eo quod tibi nolebant acquiescere in hac parte, gravibus iniuriis fatis-

cendo. Ad hec, cum ipsam accedis ecclesiam, thronum tibi facis erigi 

altiorem cum clericorum ipsius ecclesie gravibus laboribus et expensis, 

in qua sedens oblationes recipis, et etiam Sanguinem Christi sumens in 

scandalum populorum pedes tibi faciens osculari. Quasdam quoque 

sententias pro prefato B. auctoritate Sedis apostolice promulgatas pro 

tue voluntatis arbitrio nuntiasti, eundem B. sine causa rationabili ex-

communicans et suis spolians beneficiis ac eadem alteri conferens in 

ipsius et prefati Episcopi preiudicium et gravamen, exponendo nichilo-

minus bona eiusdem B. in direptionem et predam principi seculari. Por-

ro familia tua transiens per episcopatum Plocensem ipsius clericos 

gravare presumpsit multipliciter in expensis, ne tibi esset dissimilis, qui 

a quodam suffraganeo tuo, quem veniens ad Concilium in provincia tua 

dimiseras pro exhibendis ecclesiasticis Sacramentis, centum marchas, 

sicut iidem procuratores asserunt, extorsisti. Postmodum autem, officio 

legationis assumpto, percussores clericorum nulla passis iniuriam satis-

factione impensa, et penitentiales absque suorum conniventia prela-

torum absolvens, Plocensem diocesin cum effrenato evectionum numero, 

centum ac decem equorum videlicet et obsequentium multitudine in-

troisti, ibique moram faciens longiorem nec necessariam sed dampnos-

am, eiusdem clericos expensis gravasti superfluis ultra modum, eiusdem 

diocesis clericos super pluralitate beneficiorum que obtinuerunt ante 

generale concilium molestando. Cumque in Plocensi ecclesia synodum 

celebrans nil invenisses in clero vel episcopo corrigendum, duos, A. vide-

licet et W. clericos elegisti, qui tanquam speciales criminum delatores 

excessus deferrent episcopi atque cleri; quibus frivola proponentibus, 

quod per ea contra episcopum procedere non valebas, secundum animi 

tui motum viam excogitasti aliam, subito testes septem eligens synodales 

connumerando inter ipsos duos clericos supradictos et alium quendam 

P. nomine, qui ab episcopo et capitulo fuerat condempnatus eo quod 

quendam suum concanonicum traxerat ad iudicium seculare, per quos 

credebas tuum desiderium adimplere. Sicque in nullo servata generalis 

concilii forma edita super corrigendis excessibus subditorum, cum nec 

accusatores inscriberent, nec denuntiatores premissa caritativa moni-

tione aliqui apparerent, nec clamor credibilis ascendisset quare ad in-

quisitionem criminum te descendere oporteret, descriptis primum et 
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ostensis dictis episcopo et clericis articulis inquirendis, novis adinven-

tionibus canones novos cudens novo modo contra ipsos procedere festi-

nabas, et cum tuam diocesim a culpis gravioribus non purgasses, trabe 

de tuis oculis non eiecta festucam de oculo fratris tui eicere satagebas. 

Quare prefati episcopus, decanus et Capitulum propter predicta et alia 

te suspectum habentes ac in multis sentientes se indebite aggravari, ad 

sedem apostolicam appellarunt nobis humiliter supplicando, ut cum 

debitam correctionem non refugiant sed affectent, et te olim ante lega-

tionem susceptam caritative monuerint super multis que nobis denunti-

are volebant, propter que timent te contra ipsos indignationem ac ran-

corem aliquem concepisse: mandaremus viris discretis, ut tam te quam 

ipsos et tuam ac ipsorum dioceses, dicta pre oculis habentes corrigerent 

et iuxta sanctiones canonicas reformarent. Verum, prefati procuratores 

tui predicta negantes ex parte tua ac in aliis te multipliciter excusantes 

dixerant, quod iamdicti episcopus et Capitulum confingebant ideo su-

pradicta, ut in suis excessibus remanerent et penam evaderent debite 

ultionis. Nam cum de ipsorum excessibus dudum ad aures tuas clamor 

validus ascendisset, et maxime super eo quod prefatus episcopus totius 

episcopatus sui tempore vix ter ad populum sermonem dicitur habuisse, 

ac decimas que in pias causas debentur deputans quorumdam stipendiis 

venatorum, censumque nobis debitum frequenter a te monitus exigere 

negligens, ac Vicesimam terre sancte subsidio deputatam nec de suis 

curans proventibus solvere nec exigere de suorum redditibus subdito-

rum, vitiaque subiectorum non corrigens, sed sacerdotes tolerans uxora-

tos, et legitima matrimonia in quadam parte sui episcopatus dissimu-

lans separari, ac pretium recipi pro pueris baptizandis: canonicos etiam 

bigamos scienter sustinet in ecclesia cathedrali, et decanum a prima 

prebenda in qua immediate patri successit transferens in canonicatus 

fraudem ad quintam, meclias contulit affinibus et cognatis, colligatione 

impietatis, ut dicitur, ordinata, ne videlicet in ipsorum ecclesia probus 

aliquis admittatur: tu hec et alia volens corrigere iuxta officii tui debi-

tum rite ad eorum correctionem procedere incepisti; sed ipsi animarum 

salute contempta, sub appellationis clipeo suam volentes malitiam oc-

cultare ad Sedem apostolicam provocarunt, ipso episcopo loco predicte 

Vicesime extorquente quandam collectam a clero, quam prefatis procu-

ratoribus suis tradidit pro expensis, quorum appellationi ob nostram 

reverentiam humiliter detulisti, non que tua, sed que Ihesu Christi sunt, 
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querere te ostendens; propter quod iidem procuratores tui ex parte tua 

nobis humiliter supplicarunt, ut ad correctionem episcopatus predicti 

misericorditer dignaremur nostre provisionis oculos inclinare. Cum 

igitur Cardinalis predictus hec et alia que coram eo fuere proposita 

nobis fideliter retulisset, nos in hac parte tibi deferre volentes fraternitati 

tue per apostolica scripta mandamus, quatenus ad correctionem dioce-

sis Plocensis iuxta commissum tibi legationis officium secundum canoni-

cas sanctiones, et presertim iuxta constitutiones concilii generalis proce-

das, tuos non negligens quibus specialiter es astrictus, habensque in 

omnibus dominum pre oculis et pensans equa lance in stativa iudicii 

universa pura mente ac simplici, omni nebula obscuritatis exclusa, per 

viam regiam gradiendo non declines ad dexteram vel sinistram, ita 

quod viarum tuarum semita in conspectu dei et hominum quasi lux 

splendeat et usque ad diem perfectum excrescat amplius in fulgore, 

nosque de te nichil sinistrum credere, sed de tuis possimus bonis actibus 

gloriari. Datum Rome apud sanctum Petrum XVI Kalendas Iulii. Pontif-

icatus nostri Anno Secundo. 

Tłumaczenie dokumentu12 

Honoriusz, biskup itd., czcigodnemu bratu arcybiskupowi gnieź-

nieńskiemu, legatowi Stolicy Apostolskiej, pozdrowienie itd. przyszedłszy 

do Stolicy Apostolskiej umiłowani synowie B. i N., pełnomocnicy czcigod-

nego brata naszego biskupa i umiłowanych synów, dziekana i kapituły 

płockiej, wobec umiłowanego syna naszego R., świętej Marii w Cosmidin 

kardynała diakona, którego wyznaczyliśmy na sędziego śledczego dla nich 

i dla umiłowanych synów (…) dziekana, i (…) archidiakona łęczyckiego, 

twoich pełnomocników, poważnie skarżyli się, że ty od dawna zacząłeś 

w rozmaity sposób naprzykrzać się Kościołowi płockiemu, zmuszając 

duchownych tamtejszego biskupa, aby wobec ciebie załatwiali spory – 

z powodu czego już dawno odwołano się do Stolicy Apostolskiej – zakazu-

jąc samemu biskupowi, żeby z okazji wesela znakomitego męża Konrada, 

księcia mazowieckiego, jego parafianina, nie odprawił uroczystej mszy 

ślubnej, i usiłując pewien wielki dom czynszowy, należący do kościoła